BALANCO PATRIMONIAL

Municipio: Nova Esperanga do Sudoeste

Estado do Parana

Periodo: 01/01/2024 Até 30/04/2024

Unidade Gestora: 9000 - CONSOLIDADO-ADMINISTRAGAO DIRETA
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R$ 1,00

QUADRO DO ATIVO, PASSIVO E PATRIMONIO LiQuIDO

Nota

ATIVO
Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
Ativo Biolégico
Variacdes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
Total Ativo Circulante
Ativo Néo Circulante
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Diferido
Total do Ativo Ndo Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo
Adiantamento de Clientes e Demais Obrigacdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Néao Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigagdes a Longo Prazo
Resultado Diferido
Total do Passivo N&o Circulante

Patrimonio Liquido
Patrimonio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagao Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Apuragao do Resultado do Exercicio
(-) Agdes / Cotas Em Tesouraria
Total do Patrimonio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio
Atual

Exercicio: 2024

Exercicio
Anterior

14.996.858,60
292.474,82
0,00

0,00

0,00

0,00
27.577,64

12.816.678,39
682.970,55
0,00

0,00

0,00

0,00
27.577,64

15.316.911,06

952.767,47
38.066,87
68.003.564,34
0,00

0,00

13.527.226,58

824.885,67
37.069,03
66.413.749,69
0,00

0,00

68.994.398,68
84.311.309,74

67.275.704,39
80.802.930,97

88.986,28 4.710,46
0,00 0,00
1.032.152,81 228.708,93
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
8.720,76 0,00
1.129.859,85 233.419,39
0,00 0,00
5.242.100,70 5.479.737,89
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
31.367,24 25.694,54
5.273.467,94 5.505.432,43
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
74.451.432,80 75.064.079,15
3.456.549,15 0,00
0,00 0,00

77.907.981,95
84.311.309,74

75.064.079,15
80.802.930,97

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 28/Mai/2024, 11h e 08m.
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Nova Esperanga do Sudoeste - Estado do Parana
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
(LEI N° 4.320/64)
ATIVO (1) Nota
Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo
PASSIVO (1l
Passivo Financeiro
Passivo Permanente
Total do Passivo
Saldo Patrimonial (I -1I)

Exercicio
Atual

Exercicio: 2024

Exercicio
Anterior

14.996.858,60
69.314.451,14

12.816.678,39
67.986.252,58

84.311.309,74

80.802.930,97

2.147.285,25 1.532.440,22
5.411.912,02 5.505.432,43
7.559.197,27 7.037.872,65

76.752.112,47

73.765.058,32

Nova Esperanga do Sudoeste - Estado do Parana

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO
(LEI N° 4.320/64)

Nota

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contrapartidas recebidas

Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais

Demandas Judiciais

QOutros atos potenciais ativos

Total dos Atos Potenciais Ativos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Garantias e Contragarantias concedidas

Obrigacdes conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigacdes contratuais

Demandas Judiciais

QOutros atos potenciais passivos

Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio: 2024

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
21.679.395,05 19.288.920,60
0,00 0,00
0,00 0,00

21.679.395,05

19.288.920,60

*Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentagao das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 28/Mai/2024, 11h e 08m.



